
Campingplatz Chossewitz  
Ahornallee 1 
15484 Friedland / OT Chossewitz  
Handy: 0151/22849789 

 
 

 

 
* Preise für kürzere Standzeiten als ein Jahr werden zwischen dem Verein und dem Nutzer gesondert festgelegt. 
** Ab 16 Jahre 
*** Kinder bis zu vier Jahren sind gebührenfrei 
**** PKW / Krad auf dem Campingplatz außerhalb der Stellfläche 
 

Preisliste Jahrescamping * 
(Stand: 01.09.2025) 
 
 
Stellfläche inklusive 2 Personen 

 

Stellfläche bis 50 qm 525,00 € 

Stellfläche bis 60 qm 558,00 € 

Stellfläche bis 70 qm 591,00 € 

Stellfläche bis 80 qm 624,00 € 

Stellfläche bis 90 qm 657,00 € 

Stellfläche bis 100 qm 690,00 € 

Stellfläche bis 110 qm 723,00 € 

Stellfläche bis 120 qm 756,00 € 

Stellfläche bis 130 qm 789,00 € 

Stellfläche bis 140 qm 822,00 € 

Stellfläche bis 150 qm 855,00 € 

 

  



Campingplatz Chossewitz  
Ahornallee 1 
15484 Friedland / OT Chossewitz  
Handy: 0151/22849789 

 
 

 

 
* Preise für kürzere Standzeiten als ein Jahr werden zwischen dem Verein und dem Nutzer gesondert festgelegt. 
** Ab 16 Jahre 
*** Kinder bis zu vier Jahren sind gebührenfrei 
**** PKW / Krad auf dem Campingplatz außerhalb der Stellfläche 
 

 

Zusätzlich gelten folgende Preis 
 

Für jede weitere erwachsene Person ** 53,00 € 

Für jedes weitere Kind *** 40,00 € 

Gebühren für einen Hund 32,00 € 

Strom / kWh 0,45 € 

PKW **** 47,00 € 

Krad **** 32,00 € 

Winterpauschale bei dauerhaftem Aufenthalt je Monat  

(Januar – März, November – Dezember) 

20,00 € 

Wassergeld pro Person 15,00 € 

Mitgliedsbeitrag pro Jahr für 1 Mitglied 60,00 € 

 


